

### DEWAN PERWAKILAN RAKYAT **REPUBLIK INDONESIA**

### LAPORAN SINGKAT KOMISI X DPR RI

# (BIDANG: PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA, PARIWISATA, EKONOMI KREATIF, RISTEK DIKTI, DAN PERPUSNAS)

Tahun Sidang

2017 - 2018.

Masa Persidangan ke-

I (Satu).

Sifat Rapat

Terbuka.

Jenis Rapat

Rapat Dengar Pendapat.

Dengan

Kepala Perpusnas RI.

Hari/Tanggal

Rabu, 16 Agustus 2017.

Pukul Tempat 19.00 s/d selesai

Pimpinan Rapat

: Ruang Rapat Komisi X DPR RI

: Drs. Abdul Fikri Faqih, M.M./Wakil Ketua Komisi X

Sekretaris Rapat

: Sarilan Putri Khairunnisa/Kabagset Komisi X DPR RI.

Acara

: Penyesuaian Pagu Per Eselon I pada APBN

Perubahan Tahun 2017.

Hadir

: 32 orang dari 52 Anggota Komisi X DPR RI.

Hadir Pemerintah

: Muh. Syarif Bando/Kepala Perpusnas beserta

jajarannya.

#### PENDAHULUAN.

Rapat Dengar Pendapat Komisi X DPR RI dibuka pada pukul 19.00 WIB oleh Drs. Abdul Fikri Faqih, M.M./Wakil Ketua Komisi X DPR RI, setelah kuorum tercapai sebagaimana ditentukan dalam pasal 251 ayat (1) dan pasal 246 ayat (2) Peraturan DPR RI tentang Tata Tertib dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.

Rapat diawali dengan pengantar Ketua Rapat, dilanjutkan pemaparan dari Kepala Perpusnas RI serta menampung pertanyaan, saran dari Anggota Komisi X DPR RI.

## II. KESIMPULAN/KEPUTUSAN

1. Perpusnas RI menyampaikan permohonan penyesuaian pagu per Eselon I pada APBN Perubahan tahun 2017 sbb.

(dalam ribuan rupiah)

Eselon I	Fungsi	Program	RDP Tanggal 24 Juli 2017 Pagu Definitif APBN Perubahan TA 2017	Perubahan Belanja	Usulan Perubahan Pagu Definitif APBN Perubahan TA 2017
	Pelayanan Umum		169.931.590	3.500.000	173.431.590
Sekretariat Utama		Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya	166.111.590	3.500.000	169.611.590

	0	614.560.997			
Deputi Bidang Pengembangan Sumber Daya Perpustakaan	Fungsi Pendidikan	Program Pengembangan Perpustakaan Total	290.819.210	5.298.775	296.117.985
Deputi Bidang Pengembangan Bahan Pustaka dan Jasa Informasi	Fungsi Pendidikan	Program Pengembangan Perpustakaan	153.810.197	(8.798.775)	145.011.422
		Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	3.820.000	0	3.820.000

- 2. Komisi X DPR RI menyetujui permohonan penyesuaian pagu per Eselon I pada APBN Perubahan tahun 2017 sebagaimana dimaksud pada poin II.1 dengan catatan Perpusnas RI untuk berkoordinasi terlebih dahulu dengan BPK RI, BPKP RI, dan Direktorat Jenderal Anggaran Kemenkeu RI sebelum pelaksanaan anggaran.
- 3. Komisi X DPR RI mengharapkan kepada Perpusnas RI agar program pengembangan bahan pustaka yang disusun memperhatikan wilayah, jenis dan bentuk bahan pustaka, serta lebih bermanfaat bagi masyarakat secara luas termasuk komunitas disabilitas pada RAPBN Tahun Anggaran 2018.

#### III. PENUTUP

Rapat ditutup pada pukul 21.00 WIB

KEPALA PERPUSNAS RI.

MUH. SYARIF BANDO

KETUA RAPAT.

DRS. ABDUL FIKRI FAQIH, M.M.